
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DEL MOLISE

CAMPOBASSO

OGGETTO: procedura per l’affidamento della fornitura ed installazione di arredo operativo presso i nuovi

studi del Dipartimento di Medicina e di Scienze della Salute “Vincenzo Tiberio” in località

Tappino, Campobasso. CIG: Z7F24B4EE0

Provvedimento di riammissione.

IL RUP

VISTA la determina a contrarre n. 19728 del 24.08.2018 con la quale è stato disposto

l’espletamento di una procedura negoziata per contratti sotto soglia, ai sensi dell’art. 36 c.

2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016, mediante una richiesta di offerta (RDO) al M.E.P.A. alle Ditte

iscritte nell’iniziativa “Beni - Arredi”, con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art.95 del

D.lgs. n.50/2016, per l’affidamento della fornitura di n° 20 postazioni di arredo per

l’allestimento dei nuovi spazi del Dipartimento di Medicina e Scienze della Salute “Vincenzo

Tiberio” ubicati al piano primo della sede dove è collocato il Polo Didattico di Medicina in

località Tappino, Campobasso;

VISTA la RDO n° 2042024 pubblicata sul portale MEPA in data 28.08.2018;

RICHIAMATO il provvedimento di esclusione del 28 settembre 2018 con il quale si disponeva l’esclusione

dal prosieguo della gara della Ditta EUROPOLTRONE sas con sede in Alliste (LE), in quanto

all’apertura dei file inseriti nella procedura MEPA non erano state rilevate le schede

tecniche e le descrizioni dettagliate di alcuni prodotti proposti;

VISTA la comunicazione a mezzo pec della Ditta EUROPOLTRONE sas prot. n° 23249 in data

01.10.2018, con la quale, avverso alla comunicazione di esclusione, ribadisce e sottolinea

che a sistema risuttano inserite tutte le schede tecniche illustrative dei prodotti offerti

VERIFICATO da parte del punto ordinante che risultano effettivamente presenti le schede tecniche dei

prodotti offerti e che queste non erano state dallo stesso acquisite in fase di valutazione

della documentazione amministrativa in quanto non di facile ed immediata estrazione e

visualizzazione;

PRESO ATTO che alla luce di quanto ora acquisito e sulla scorta delle successive valutazioni effettuate

sulla rispondenza tecnica degli articoli proposti rispetto a quelli richiesti

dall’Amministrazione come risulta dal verbale n° 3 del RUP in data 01.10.2018 sono

decadute le motivazioni per non ammettere al prosieguo della gara la ditta

EUROPOLTRONE sas;

DISPONE

per le motivazioni sopra richiamate, la riammissione alla procedura in oggetto della Ditta

EUROPOLTRONE sas;



• di provvedere, ai sensi dell’art. 29,c 1, del d.lgs 50/2016, alla pubblicazione sul profilo del
committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” — “Bandi di gara e concorsi “nell’ambito

della suddetta procedura di gara e sul portale del M.I.T., del presente provvedimento di riammissione;

• di dare avviso ai concorrenti del suddetto provvedimento di riammissione e dell’avvenuta

pubblicazione del medesimo sul profilo del committente;

• di date atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R.
competente, entro 30 giorni decorrenti dalla notifica del provvedimento.

Campobasso, li 01. 10.2018

(I ng.


